
Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

ПРИКАЗ

от S'f /О  2019 № ЧОО
г. Лабинск

Об утверждении и закреплении тем выпускных квалификационных 
работ (дипломных работ) за обучающимися 631 группы по специальности 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)

На основании пункта 3.4. раздела 3 Положения о государственной итого
вой аттестации выпускников по программам подготовки специалистов среднего 
звена и подготовки квалифицированных рабочих, служащих государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения Краснодарско
го края «Лабинский аграрный техникум», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить и закрепить за обучающимися 3 курса специальности 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям) группы 631 очной 
формы обучения, следующие темы выпускных квалификационных работ 
(дипломных работ):____________________________________________________
№ Наименование темы дипломной работы 

(по материалам конкретного хозяйства)
ФИО

студента
ФИО

преподавателя
1 Анализ технологии проведения и оформления 

инвентаризации основных средств, 
нематериальных активов и отражение 
результатов на счетах бухгалтерского учета 
(по материалам «ООО ПК Чепелев» 
Лабинский район)

Подгорнов
М.Н.

Акимова Т.Е.

2 Анализ состояния и эффективности 
использования производственных ресурсов 
(по материалам ООО АФ «Прогресс» 
Лабинский район)

Морговской
А.Ю.

3 Ежегодный оплачиваемый отпуск: право 
предоставления, порядок расчёта и отражения 
в учёте (по материалам ООО «Сладкий мир» 
Лабинский район)

Магомедов
А.К.

4 Анализ показателей эффективности 
сельскохозяйственных предприятий (по 
материалам ООО «ПКЗ «Лабинский» 
Мостовский район)

Чупырин Р.С.



5 Бухгалтерский учёт и налогообложение 
доходов физических лиц (по материалам ООО 
«ПКЗ «Лабинский» Мостовский район)

Васина Е.С.

1 Анализ платежеспособности и диагностика 
риска банкротства коммерческой организации 
(материалам ООО АФ «Прогресс» Лабинский 
район)

Дудникова
С.С.

Плаксина И.Г.

2 Анализ и оценка имущественного состояния и 
движения денежных средств коммерческой 
организации (по материалам ООО «Сельхоз - 
Г алан»)

Белоусова
М.А.

3 Анализ формирования финансовых 
результатов и его информационное 
обеспечение (материалам ООО «Агро -Галан» 
Курганинский район)

Мазурова
М.В.

4 Анализ механизмов налогообложения в 
организации и пути их совершенствования (по 
материалам ООО «Сельхоз -Галан» 
Курганинский район)

Балонова
А.С.

1 Анализ структуры и динамики затрат на 
производство сельскохозяйственной 
продукции (по материалам СПК колхоз 
«Новоалексеевский» Курганинский район)

Полубоярова
И.В.

Синякина
О.С.

2 Выручка от реализации: анализ и 
бухгалтерский учет на сельскохозяйственном 
предприятии (по материалам ООО «Сельхоз- 
Галан» Курганинский район)

Бондарева
В.В.

3 Синтетический и аналитический учет 
основных средств сельскохозяйственного 
предприятия (по материалам ООО «Сельхоз- 
Галан» Курганинский район)

Косенко Д.С.

4 Учет и анализ дебиторской и кредиторской 
задолженности сельскохозяйственного 
предприятия (по материалам ООО Агро-Галан 
Курганинский район)

Гончарова
Е.А.

5 Бухгалтерский учет и анализ экономического 
потенциала сельскохозяйственного 
предприятия (по материалам ООО Агро-Г алан 
Курганинский район)

Хмельницкая
Д.В

1 Бухгалтерский учёт и анализ расчётов с 
подотчётными лицами на предприятии (по 
материалам ООО АФ «Прогресс» Лабинский 
район)

Беспёрстова
в . д .

Смирнова
М.А.

2 Учёт и анализ расчётов с бюджетом по 
налогам и сборам (по материалам ООО 
«БЫТСЕРВИС» Лабинский район)

Пономарёва
Е.В.



3 Заработная плата на предприятии, её анализ и 
совершенствование (по материалам СПК 
колхоз «Новоалексеевский» Курганинский 
район)

Смирнова
К.А.

4 Налоговая нагрузка предприятия: оценка её 
уровня и проблемы снижения (по материалам 
СПК колхоз «Новоалексеевский» 
Курганинский район)

Ручкина А.С.

5 Себестоимость продукции и её влияние на 
финансовые результаты деятельности 
предприятия (по материалам ООО АФ 
«Прогресс» Лабинский район)

Трункина
К.В.

6 Экономическая эффективность производства 
продукции растениеводства (по материалам 
СПК колхоз «Новоалексеевский» 
Курганинский район)

Шутов М.В.

1 Учёт и анализ производства и реализации 
готовой продукции (по материалам ООО АФ 
«Прогресс» Лабинский район)

Буланова Е.А

Кудинова Е.В.

2 Учёт и анализ доходов и расходов организа
ции (по материалам ООО «Агро-Галан» Кур
ганинский район)

Газарян М.Э.

3
Система формирования показателей 
рентабельности: анализ и оценка факторов её 
роста (по материалам ООО «ПКЗ 
«Лабинский» Мостовский район)

Вертеленко
Т.В.

4 Формирование и анализ чистой прибыли 
организации (по материалам ФИЛИАЛА 
"ЛАБИНСКИЙ МЭЗ" ООО "МЭЗ ЮГ РУСИ" 
Лабинский район)

Кучура Д.С.

2. Утвердить и закрепить за обучающимися 3 курса специальности 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям) группы 631 очной 
формы обучения, следующие темы выпускных квалификационных работ 
(дипломных работ):____________________________________________________
№ Наименование темы дипломной работы 

(по материалам конкретного хозяйства)
ФИО

студента
ФИО

преподавателя
1 Учет финансовых результатов и их отражение в 

бухгалтерской (финансовой) отчетности (по 
материалам ООО «Сельхоз-Г алан» 
Курганинский район)

Гриценко
Т.И.

Акимова Т.Е.

2 Формирование и анализ показателей отчета 
о движении капитала и долгосрочной 
платежеспособности (по материалам ООО 
«Агро-Галан» Курганинский район)

Пономарёва
А.А.

3 Трудовой потенциал предприятия, анализ и 
оценка эффективности его использования (по

Ткаченко
Л.С.



материалам ООО ПКЗ «Лабинский» 
Мостовский район)

л

4 Инвентаризация: метод учёта, контроля и 
аудита имущества и обязательств организации 
(по материалам ООО ПКЗ «Лабинский» 
Мостовский район)

Ищенко Д.В.

1 Годовой отчет о численности и заработной 
плате организации (форма №5): содержание и 
информационные возможности (материалам 
ООО «Агро -Галан» Курганинский район)

Скрябин
д.д.

Плаксина И.Г.

2 Совершенствование действующего механизма 
по единому сельскохозяйственному налогу в 
коммерческой организации (по материалам 
СПК колхоз «Новоалексеевский» 
Курганинский район)

Пономарёва
н.д.

3 Сравнительный анализ начисления и уплаты 
налогов коммерческой организацией в 
бюджеты разных уровней (по материалам ООО 
«Сельхоз-Галан» Курганинский район)

Дедова А.Ю.

4 Совершенствование и приоритетные 
направления налогообложения в коммерческой 
организации (материалам ООО «Сельхоз - 
Г алан» Курганинский район)

Фоминова
Л.С.

1 Анализ рентабельности сельскохозяйственного 
производства и факторов ее изменения ( по 
материалам СПК колхоз «Новоалексеевский» 
Курганинский район)

Колесникова
Ю.А.

Синякина
О.С.

2 Пути совершенствования учетно
аналитической работы на 
сельскохозяйственном предприятии (по 
материалам ООО «Сельхоз-Г алан» 
Курганинский район)

Агасарян
ДА.

3 Анализ возможности повышения 
производительности труда на 
сельскохозяйственном предприятии (по 
материалам ООО АФ «Прогресс» Лабинский 
район)

Датхужева
С.Н.

4 Бухгалтерский учет и анализ оборотных 
средств на сельскохозяйственном предприятии 
(по материалам ООО Агро-Галан» 
Курганинский район)

Благодарева
М.А.

1 Налогообложение прибыли коммерческих 
организаций и её оптимизация (по материалам 
СПК колхоз «Новоалексеевский» 
Курганинский район)

Евсюков Е.Э. Смирнова
М.А.

2 Бухгалтерский учёт и анализ расчёта Орлова А.В.



заработной платы за неотработанное время (по 
материалам ООО АФ «Прогресс» Лабинский 
район)

л

3 Основные средства: бухгалтерский учёт и 
анализ эффективности их использования (по 
материалам СПК колхоз «Новоалексеевский» 
Курганинский район)

Пилипчук
В.В.

4 Специальные налоговые режимы-особый вид 
налогового платежа (по материалам СПК 
колхоз «Новоалексеевский» Курганинский 
район)

Писанко И.Г.

5 Бухгалтерский учёт производственных затрат и 
калькуляция себестоимости выпускаемой 
продукции (по материалам ООО АФ 
«Прогресс» Лабинский район)

Соловьёва
Л.С.

1 Учёт и анализ формирования информации о 
доходах и расходах организации (по материа
лам ООО ПКЗ «Лабинский» Мостовский рай
он)

Лоева М.Ю.

Кудинова Е.В.

2 Анализ состава, структуры и динамики кратко
срочных обязательств предприятия (по матери
алам ООО ПКЗ «Лабинский» Мостовский рай
он)

Касьянова
С.С.

3 Формирование и анализ основных показателей 
финансового состояния организации на основе 
бухгалтерской отчётности (по материалам ООО 
Агро-Галан» Курганинский район)

Котенко А.Е.

4 Бухгалтерская отчётность организаций: состав, 
содержание и использование в анализе и 
оценке ее деятельности (по материалам ООО 
ПКЗ «Лабинский» Мостовский район)

Мавкова
И.М.

5 Анализ и оценка эффективности использования 
материально-производственных запасов (по 
материалам ООО АФ «Прогресс» Лабинский 
район)

Мотовилова
Е.В.

3. Руководителям выпускных квалификационных работ (дипломных 
работ) Акимовой Т.Е., Плаксиной И.Г., Синякиной О.С., Смирновой М.А. и 
Кудиновой Е.В. данный приказ довести до сведения обучающихся и обеспечить 
своевременное и качественное выполнение дипломных работ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя 
директора по учебной работе Мезенцеву О.А.

Основание: служебная записка председателя УМО преподавателей 
специальности «Экономика Ц'б5эсгаятерский учет (по отраслям)» Смирновой 
М.А. от 31.10.2019.

Директор Н. А. Гречанный


